- 1 -

2021年８月 10日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 小 田 原 機 器

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 丸山 明義

（コード番号：７３１４）

問合せ先 常 務 取 締 役 管 理 部 長 佐藤 健一

Ｔ Ｅ Ｌ ０４６５－２３－０１２１

（開示事項の経過）固定資産の取得（土地建物）に関するお知らせ

当社は、2021年7月13日付の「固定資産の取得（土地建物）に関するお知らせ」において公表い

しました内容について契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 取得の理由

 当社の製造部門の業務効率化、将来の人員増加、事業展開・業容拡大を踏まえた製造体制

の新たな構築に対応可能な物件として本物件を選定いたしましたことを2021年７月13日開催

の取締役会にて決議しております。この度、相手方と土地建物の取得に向け協議を重ねた結

果、契約書を締結いたしました。

２． 取得する固定資産の概要

資産の名称及び所在地 取得価額（千円） 資金計画 現況

神奈川県小田原市寿町１丁

目５-３の土地及び建物
220,000 千円 銀行借入及び自己資金 事務所ほか

３． 取得の相手先の概要

（１） 名称 株式会社峠製作所

（２）
上場会社と

当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当

状況
該当事項はありません。

 - 2 -

４． 取得の日程

（１） 取締役会決議日 2021 年７月 13 日

（２） 契約締結日 2021 年７月 30 日

（３） 所有権移転日 2021 年 11 月 30 日

５． 今後の見通し

当該固定資産取得により、当社グループの2021年12月期の連結業績に与える影響は軽微で

あります。今後開示すべき事項が生じた際は、速やかに開示いたします。

以 上